



CONSEJO GENERAL

SESIÓN EXTRAORDINARIA URGENTE

ORDEN DEL DÍA

20 DE FEBRERO DE 2025

12:30 HORAS

- 1. (A petición de la Consejera Presidenta, Lic. Guadalupe Taddei Zavala) Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba la publicación y la difusión del listado de las personas candidatas a Ministras y Ministros de la Suprema Corte de Justicia de la Nación y Magistradas y Magistrados de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, y se ordena la impresión de boletas.
- 2. (A petición del Consejero Electoral, Mtro. Jorge Montaño Ventura) Primer informe que presenta la Coordinación de Asuntos Internacionales sobre las actividades relativas a la atención e información de las personas visitantes extranjeras en el proceso electoral extraordinario del Poder Judicial de la Federación 2024-2025. (Comisión Temporal del Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025)



Proceso Electoral Extraordinario de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025

3. (A petición del Consejero Electoral, Mtro. Jorge Montaño Ventura) Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determina la imposibilidad material de considerar al estado de Nayarit dentro las actividades a cargo del Instituto Nacional Electoral para la organización de los procesos electorales extraordinarios concurrentes para la elección de diversos cargos de los Poderes Judiciales Locales en 2025. (Comisión Temporal del Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025)